2019 年 1 月

全国拡大教材製作協議会 定例世話人会 議事録

出席者：越島・傍島・猪狩・山本(裕)・佐藤・播磨・山本(尚)・宮崎

日時：2019 年 1 月 23 日(水)13:０0～1５:３0  東京都障害者福祉会館

報告事項

１．ゼロックス勉強会   「障害のある児童生徒の教科書の関する講習会」

    12 月 25 日（火）13：30～17：00

    拡大教科書展示のほか、ボランティア製作の拡大教科書を来場者に紹介した。

審議事項

１．著作権法一部改正の施行 1 月 1 日

  ＊文化庁より「視覚障害者等のための複製・公衆送信が認められる者」としての認定

について、適切な体制を有しているボランティア団体等も広く対象に加えられた。

文化庁の示す４要件を満たすことが必要

２．今年の活動目標

  ＊上記著作権法の一部改正についての勉強会等…

３．2020 年学習指導要領の改訂に伴う補助教材の製作について

  ＊12 月に各グループにメール配信済み。

該当する学年の拡大教科書製作依頼を受けたグループは、注意してほしい。

4．3 月発行の会報 61 号について

  ＊ゼロックス勉強会ほか

  ＊今号もメール配信の予定

次回世話人会 2019 年 2 月２7 日(水)13:00～  東京都障害者福祉会館にて